

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
PRIMER TRIMESTRE 2019 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>85,39</b>	<b>244</b>	<b>1.173.526,20</b>	<b>883</b>	<b>2.222.887,17</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	82,84	8	42.759,07	23	135.362,44
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	77,44	58	193.192,92	243	318.106,63
22.- Material, Suministros y Otros	87,06	178	937.574,21	615	1.768.827,10
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	72,48	0		2	519,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	60,43	4	105.445,76	14	286.159,49
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	69,80	0		3	2.535,52
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>82,80</b>	<b>248</b>	<b>1.278.971,96</b>	<b>900</b>	<b>2.511.582,18</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>1</b>	<b>6.263,78</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>46,99</b>	<b>313</b>	<b>1.215.704,56</b>	<b>77</b>	<b>161.732,09</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	36,26	7	54.978,29	2	656,52
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	38,67	128	113.728,64	27	15.734,39
22.- Material, Suministros y Otros	48,39	177	1.046.727,62	46	144.992,01
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	59,56	1	270,01	2	349,17
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	37,86	2	67.924,19	1	545,67
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	60,00	1	1.232,76	1	1232,76
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	16,73	201	1.377.363,86	7	13482,69
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>31,96</b>	<b>517</b>	<b>2.662.225,37</b>	<b>86</b>	<b>176.993,21</b>